
Adressen der Seniorenberatung der Stadt Köln
(nach Bezirken in alphabetischer Reihenfolge) 
Die Seniorenberatung
Die Beratung erfolgt unabhängig, überkonfessionell, kostenlos und vertraulich. Die 
Seniorenberater sind telefonisch und per E-Mail erreichbar. 
Die Seniorenberatung informiert und berät zu den Themen:
Ambulante und stationäre Pflege • Wohnen im Alter • Vorsorgevollmacht, 
Patientenverfügung und gesetzliche Betreuung • Pflegehilfsmittel • Ansprüche
gegenüber Kranken- und Pflegekassen
Die Seniorenberatung unterstützt bei der Beantragung von:
Grundsicherungsleistungen, Sozialhilfe und Wohngeld • Schwerbehindertenausweis
• Leistungen der Kranken- und Pflegeversicherung
Die Seniorenberatung vermittelt:
Häusliche Alten- und Krankenpflege sowie Haushaltshilfen • Mahlzeiten-
dienste und Hausnotrufsysteme • Kurzzeitpflege- und Tagespflegeplätze
Hospizdienste • Pflegehilfsmittel • Fahrdienste

Stadtbezirk Chorweiler

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
im Bezirksrathaus Chorweiler, Raum 3240
Pariser Platz 1, 50765 Köln
Udo Hendrichs, Tel. 0221 / 221-9 62 48
udo.hendrichs@stadt-koeln.de

Hannelore van Elst und Lucia Schorn
Volkhovener Weg 174, 50767 Köln
Tel. 0221 / 70 99 54 81
seniorenberatung-chorweiler@caritas-koeln.de

Synagogen-Gemeinde Köln
Begegnungszentrum Chorweiler
Pariser Platz 30, 50765 Köln
Natalia Garshina, Tel. 0221 / 70 99 27 90
n.garshina@sgk.de
bgz-chorweiler@sgk.de

Stadtbezirk Ehrenfeld

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
Geisselstr. 1, 50823 Köln, Tel. 0221 / 56 95 78-12
seniorenberatung-ehrenfeld@caritas-koeln.de

Deutsches Rotes Kreuz
Kreisverband Köln e. V.
Landmannstr. 34, 50825 Köln
Tel. 0221 / 971 12 43
beratung.ehrenfeld@drk-koeln.de

Diakonie Köln und Region
im Bezirksrathaus Ehrenfeld, Raum 114
Venloer Str. 419–421, 50825 Köln



Tel. 0221 / 221-9 44 00
irina.drachenberg@stadt-koeln.de
Rochusstr. 214, 50827 Köln
Tel. 0221 / 28 58 18-12
sb-ehrenfeld@diakonie-koeln.de

Stadtbezirk Innenstadt

AWO Köln
im Bezirksrathaus Innenstadt
Ludwigstr. 8, Raum 332, 50667 Köln
Tel. 0221 / 221-9 15 16
seniorenberatung-innenstadt@stadt-koeln.de
Rubensstr. 7–13, 50676 Köln, Tel. 0221 / 204 07 22
henke@awo-koeln.de, scheeres@awo-koeln.de
thermann@awo-koeln.de

Deutsches Rotes Kreuz
Kreisverband Köln e. V.
Brabanter Str. 32, 50672 Köln
Tel. 0221 / 16 83 38 33
beratung.innenstadt@drk-koeln.de

Diakonie Köln und Region
Kartäusergasse 9–11, 50678 Köln
Tel. 0221 / 160 38-57
sb-innenstadt@diakonie-koeln.de

Stadtbezirk Kalk

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Köln e. V.
im Bezirksrathaus Kalk, Trakt C, 3. Etage,
Raum 346, Kalker Hauptstr. 247–273,
51103 Köln, Tel. 0221 / 221-9 84 39
irmhild.brieden@stadt-koeln.de

Astrid Caspers, Bergisch Gladbacher Str. 609, 51067 Köln
Tel. 0221 / 83 00 80 12, beratung.kalk@drk-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
Bertramstr. 12–22, 51103 Köln
Tel. 0221 / 98 57 76 72
seniorenberatung-kalk@caritas-koeln.de

Die Johanniter
Johanniter-Unfall-Hilfe e. V.
Frankfurter Str. 666, 51107 Köln
Tel. 0221 / 890 09-371
bettina.jaeker@johanniter.de
Tel. 0221 / 890 09-370,
gregor.pischke@johanniter.de

mailto:sb-innenstadt@diakonie-koeln.de
mailto:irmhild.brieden@stadt-koeln.de


Stadtbezirk Lindenthal

ASB Köln
im Bezirksrathaus Lindenthal, Raum 200
Aachener Str. 220, 50931 Köln
Tel. 0221 / 221-9 32 25
andrea.knelangen@stadt-koeln.de
Wittekindstr. 3–5, 50937 Köln
Tel. 0221 / 660 07-195
sb-suelz@asb-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
im Malteser Krankenhaus St. Hildegardis
Bachemer Str. 29–33, 50933 Köln
Tel. 0221 / 94 10 29 89
seniorenberatung-lindenthal@caritas-koeln.de

Diakonie Köln und Region
Berrenrather Str. 136, 50937 Köln
Tel. 0221 / 28 58 18-10
sb-lindenthal@diakonie-koeln.de

Stadtbezirk Mülheim

ASB Köln
Keupstr. 2a–4, 51063 Köln
Tel. 0221 / 660 07-623
sb-muelheim@asb-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
Adamsstr. 15, 51063 Köln, Tel. 0221 / 68 00 25-24
seniorenberatung-muelheim@caritas-koeln.de

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Köln e. V.
Bergisch Gladbacher Str. 609
51067 Köln, Tel. 0221 / 310 58 29
beratung.muelheim@drk-koeln.de

Zu Huss e. V.
im Bezirksrathaus Mülheim, Raum 404
Wiener Platz 2a, 51065 Köln,
Erika Fehring, Tel. 0221 / 221-9 91 62
erika.fehring@stadt-koeln.de
Dietmar Saxler, Pyrmonter Str. 16, 51065 Köln
Tel. 0221 / 611 06 06, dietmar.saxler@zuhuss.com

Stadtbezirk Nippes

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.

mailto:sb-lindenthal@diakonie-koeln.de
mailto:sb-suelz@asb-koeln.de


Merheimer Str. 225, 50733 Köln
Tel. 0221 / 12 07 16 18
seniorenberatung-nippes@caritas-koeln.de

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Köln e. V.
im Bezirksrathaus Nippes
Neusser Str. 450, Raum 306, 50733 Köln
Tel. 0221 / 221-9 52 57
evelin.lieb@stadt-koeln.de
Pohlmanstr. 13, 50735 Köln
Tel. 0221 / 971 14 66
beratung.nippes@drk-koeln.de

Diakonie Köln und Region
Einheitstr. 8, 50733 Köln
Tel. 0221 / 976 23-771/-772
sb-nippes@diakonie-koeln.de

Stadtbezirk Porz

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
im Amt für Soziales, Arbeit und Senioren
City Center, Eingang Augenzentrum
Josefstr. 14, 51143 Köln
Tel. 0221 / 221-9 72 31
ilse.igel@stadt-koeln.de
Frankfurter Str. 173, 51147 Köln
Tel. 02203 / 99 65 35
seniorenberatung-porz@caritas-koeln.de

Paritätische Sozialdienste
Stresemannstr. 6a, 51149 Köln
Tel. 02203 / 935 44-12/-13
igelmund-schmidt@parisozial.de
hegener-iliev@parisozial.de
schmidt-Elisabeth schell@parisozial.de

Synagogen-Gemeinde Köln
Begegnungszentrum Porz
Theodor-Heuss-Str. 43–45, 51149 Köln
Tel. 02203 / 20 15 53, o.ott@sgk.de

Stadtbezirk Rodenkirchen

ASB Köln
Ringstr. 28, 50996 Köln, Tel. 0221 / 660 07-653
sb-rodenkirchen@asb-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln e. V.
Schillerstr. 23, 50968 Köln
Tel. 0221 / 37 93 17 60
seniorenberatung-rodenkirchen@caritas-koeln.de



Johanniter-Unfall-Hilfe e. V.
im Bezirksrathaus Rodenkirchen, 2. Etage,
Raum 213/214, Hauptstr. 85, 50996 Köln
Tel. 0221 / 221-9 22 27
karl-josef.koenig@stadt-koeln.de
Höninger Weg 286, 50969 Köln
Tel. 0221 / 890 09-315
sina.steidle@johanniter.de
Tel. 0221 / 890 09-310
gregor.pischke@johanniter.de


